
 
 
 

 

 

 

Постановление № 376

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 23.04.2024 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ АНАЛИТИЧЕСКОГО  

УЧЕТА ПО ОБЪЕКТАМ В СОСТАВЕ ИМУЩЕСТВА КАЗНЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 01.12.2010 года №157н «Об утверждении Единого плана счетов 
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами, государственных академий 

наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его 

применению», руководствуясь Гражданским кодексом Российской 

Федерации и Уставом района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Утвердить прилагаемый порядок ведения аналитического учета по 
объектам в составе имущества казны муниципального района Безенчукский 

Самарской области. 

     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский 

www.admbezenchuk.ru. 

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

В.В. Аникин,  Глава района  

 

Приложение № 1 к Постановлению Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

№  от «376» от 23.04. 2024 г. 

Порядок 

ведения аналитического учета по объектам в составе имущества казны 

муниципального района Безенчукский Самарской области 
 

     1. Настоящий порядок ведения аналитического учета объектов в 

составе имущества казны муниципального района Безенчукский Самарской 

области (далее – Порядок) разработан в соответствии с приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 года №157н 

«Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий наук, государственных 

(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» ( далее – 

Инструкция №157н) и устанавливает правила отражения в бюджетном учете 

информации о нефинансовых активах имущества казны муниципального 

района Безенчукский Самарской области (далее – Имущество казны).  

     2. Объектами бюджетного учета Имущества казны являются объекты 

нефинансовых активов, составляющих имущество казны муниципального 
района Безенчукский Самарской области не закрепленные за 

муниципальными предприятиями на праве хозяйственного ведения и 

муниципальными казенными и бюджетными учреждениями на праве 

оперативного управления. 

     3. К объектам аналитического учета Имущества казны относятся 

находящиеся в казне: 

     - недвижимое имущество; 

     - движимое имущество; 
     - нематериальные активы; 

     - непроизведенные активы; 

     - материальные запасы. 

     4. Аналитический учет Имущества казны ведется Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области в соответствии с настоящим 

Порядком. 

     5. Объекты Имущества казны отражаются в бюджетном учете в 
стоимостном и натуральном измерителе без ведения инвентарного учета этих 

объектов. Аналитический учет объектов Имущества казны осуществляется в 

структуре, установленной для ведения Реестра муниципального имущества 

(далее – Реестр) (абзац первый пункта 145 Инструкции №157н). 

    В случае отсутствия сведений о стоимости отдельных объектов казны, 

проводится обязательная оценка по текущей рыночной стоимости. До 
момента проведения оценки, стоимостной измеритель (в том числе 

остаточная стоимость) учитывается в условной единице 1 объект – 1 рубль. 

     6. Отражение в бюджетном учете операций с объектами Имущества 

казны осуществляется по мере совершения операций, не позднее следующего 

дня за днем внесения сведений в Реестр (но не реже чем на отчетную дату), 

на основании уведомления о движении объектов нефинансовых активов 

имущества казны, отраженных в реестре, по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку с составлением бухгалтерской справки (форма 
0504833). 

     7. Принятие к аналитическому учету объектов Имущества казны 

осуществляется по их первоначальной стоимости, указанной в Реестре. 

     8. Первоначальной стоимостью непроизведенных активов в составе 

Имущества казны признаются фактические вложения в их приобретение. 

     Первоначальной стоимостью объектов непроизведенных активов в 

составе Имущества казны, впервые вовлекаемых в экономический 

(хозяйственный) оборот, признается их рыночная стоимость на дату принятия 
к бухгалтерскому учету. 

     Если рыночная стоимость объектов непроизведенных активов на дату 

принятия их к аналитическому учету в составе Имущества казны не 

определена, учет указанных объектов осуществляется по кадастровой 

стоимости. 

     9. С даты включения имущества в состав Имущества казны 

амортизация по нему не начисляется. На счетах амортизации Имущества 
казны отражается сумма амортизации объекта, начисленная на дату его 

включения в состав Имущества казны. Расчет и начисление суммы 

амортизации за период нахождения объекта в составе Имущества казна на 

основании данных о его первоначальной (балансовой) стоимости, остаточной 

стоимости и срока нахождения объекта в составе Имущества казны 

осуществляются единовременно муниципальным учреждением или 

предприятием, получившим объект муниципального района Безенчукский 

Самарской области в оперативное управление или хозяйственное ведение. 
     10. Передача объектов Имущества казны муниципального района 

Безенчукский Самарской области осуществляется по балансовой стоимости с 

одновременной передачей, в случае наличия сумм начисленной на объект 

Имущества казны амортизации. 

     11. Переоценка объектов в составе Имущества казны не производится. 

 

Уведомление о движении объектов нефинансовых активов имущества 

казны в Реестре муниципального имущества муниципального района 
Безенчукский Самарской области 

 
 

Распоряжение № 191

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 27.04.2024 г. 

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального 

района Безенчукский Самарской области и Положением о Благодарности 

муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденными 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
27 апреля 
2024 года 
суббота 

  Официальное опубликование12+ № 12 
(345) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             27.04.2024г. № 12 (345) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

постановлением Администрации муниципального района Безенчукский № 

207 от 17.02.2017 г., Положением о Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский, утвержденным распоряжением 

Администрации муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, 

на основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский №6 от 24.04.2024г. 

1. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с профессиональным праздником - Всемирным 

днем охраны труда: 

- Извекову Ольгу Валентиновну - специалиста по охране труда 

акционерного общества «Купинское» муниципального района Безенчукский 

Самарской области. 

2. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм, ответственное отношение к порученному делу и в связи с 

празднованием Дня местного самоуправления:  

- Дудко Наталью Николаевну - инженера-проектировщика 

муниципального бюджетного учреждения «Геопроект» муниципального 

района Безенчукский Самарской области; 

- Култынову Анну Александровну - ведущего архитектора отдела 

архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 
- Оселедец Татьяну Леонидовну - главного специалиста отдела 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 

- Пигареву Веру Александровну - главного экономиста отдела 

экономического развития, инвестиций и торговли Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области; 

- Строганову Ольгу Константиновну - председателя Контрольно-

счетной палаты муниципального района Безенчукский Самарской области; 
- Твердикову Елену Юрьевну - главного специалиста Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области; 

- Уханову Ольгу Александровну - бухгалтера Администрации 

сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский 

Самарской области. 

3. Наградить Почетной грамотой муниципального района Безенчукский 
Самарской области за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, ответственное отношение к порученному делу и в связи с 

празднованием Дня местного самоуправления: 

- Проскурину Ольгу Александровну - главного специалиста-

главного бухгалтера Администрации городского поселения Безенчук 

муниципального района Безенчукский Самарской области; 

- Карпунину Екатерину Вячеславовну - заместителя Главы 

сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский 
Самарской области; 

- Баннову Ольгу Сергеевну - ведущего специалиста Администрации 

городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский 

Самарской области; 

- Резепову Любовь Борисовну - специалиста 1 категории 

Администрации сельского поселения Екатериновка муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 

- Попову Ольгу Александровну - бухгалтера Администрации 
сельского поселения Ольгино муниципального района Безенчукский 

Самарской области; 

- Оводову Людмилу Николаевну - заместителя Главы сельского 

поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской 

области; 

- Соловьеву Светлану Юрьевну - бухгалтера Администрации 

сельского поселения Васильевка муниципального района Безенчукский 
Самарской области; 

- Хасанову Алию Мустафовну - начальника отдела по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 

- Голомоз Ирину Александровну - ведущего специалиста отдела по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации 

муниципального 

района Безенчукский Самарской области; 
- Батищеву Светлану Сергеевну - ведущего инспектора 

административно-правового отдела Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

- Егорову Татьяну Владимировну - главного специалиста 

административно-правового отдела Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 

- Титову Любовь Александровну - ведущего специалиста 

административно-правового отдела Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 

- Степанову Татьяну Геннадьевну - начальника административно-

правового отдела Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области; 

- Никоченко Юрия Валентиновича - главного специалиста 

Управления финансами Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области. 

 4. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за личный вклад в реализацию молодежной политики на 

территории муниципального района Безенчукский: 

- Хорошеву Анастасию Дмитриевну - хореографа Образцового 

ансамбля бального танца «Грация». 

5. Наградить Почетной грамотой муниципального района 
Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный труд, 

активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни 

муниципального района Безенчукский и в связи с 80-летием со дня рождения: 

- Железникову Аллу Акимовну - председателя правления 

Общероссийской общественной организации «Дети Войны». 

6. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный труд, 

значительный вклад в экономическое развитие Безенчукского района, 
активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни 

муниципального района Безенчукский и в связи с 80-летием со дня рождения: 

- Лысенко Людмилу Николаевну - члена правления 

Общероссийской общественной организации «Дети Войны». 

7. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за продолжительную общественную работу 

по социальной защите участников ликвидации последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, патриотическое воспитание молодежи и в связи с 25-
летием со дня образования организации: 

- ПРАВЛЕНИЕ БЕЗЕНЧУКСКОЙ РАЙОННОЙ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ИНВАЛИДОВ И УЧАСТНИКОВ ЛПК 

НА ЧАЭС САМАРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ИНВАЛИДОВ «СОЮЗ- ЧЕРНОБЫЛЬ». 

8. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский 

Самарской области за образцовое исполнение служебного долга, высокий 
профессионализм и в связи с празднованием 105 годовщины со дня создания 

уголовно- исполнительной инспекции ФСИН России: 

- Ламцова Игоря Олеговича - инспектора филиала по Безенчукскому 

району федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная 

инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по 

Самарской области». 

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 В.В. Аникин,  Глава района  

 

 
 

 
 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 27.04.2024г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

Адрес редакции, издателя: 446250,  
Выходит не реже одного раза в месяц 

Адрес 
редакции, 
издателя: 

446250,  

Выходит 
не реже 
одного 
раза в 


